МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 20___ г.                            Казань                                   № 01-03/________

Об открытии дополнительной профессиональной образовательной программы

«Технологии сопровождения детей с ментальными нарушениями

в условиях реализации ФГОС» в 2022/23 учебном году

В целях удовлетворения образовательных потребностей граждан и юридических

лиц, организации учебного процесса в Институте психологии и образования КФУ, в

соответствии с лицензией КФУ на осуществление образовательной деятельности

от 22.09.2015 № 1664, на основании решения Ученого совета Института психологии и

образования КФУ от 29.06.2022 (протокол № 9) (приложение 1), в соответствии с

утвержденной калькуляцией (приложение 2) и приказом КФУ от 24.03.2022 № 01-03/335

«О делегировании отдельных полномочий ректора КФУ проректорам» приказываю :

1. Открыть программу повышения квалификации  «Технологии сопровождения

детей с ментальными нарушениями в условиях реализации ФГОС» в Институте

психологии и образования КФУ в 2022/23 учебном году объемом 72 часа (далее –

Программа).

2. Утвердить стоимость обучения одного слушателя Программы в размере

5 000 руб.

3. Утвердить ставки почасовой оплаты труда преподавателей за проведение

обучения по Программе в размере: ППС со степенью кандидата наук – 1800 руб.; ППС без

степени, в т.ч. по договору ГПХ – 1300 руб.

4. Контроль за целевым использованием средств, поступивших от слушателей

Программы, возложить на руководителя научно-исследовательской лаборатории

«Комплексное сопровождение детей с РАС» Нигматуллину  И.А.

5. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И. Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор                            Е.А. Турилова

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1017 от 22.07.2022. Исполнитель: Калимуллин А.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 19.07.2022 15:57

2

Приложение 1

к приказу КФУ от  ______________

№____________________________

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1017 от 22.07.2022. Исполнитель: Калимуллин А.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 19.07.2022 15:57

3

Приложение 2

к приказу КФУ от  ______________

№____________________________

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1017 от 22.07.2022. Исполнитель: Калимуллин А.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 19.07.2022 15:57

Лист согласования к документу № 01-03/1017 от 22.07.2022
Инициатор согласования: Гарифуллина А.М. Диспетчер Института психологии и
образования
Согласование инициировано: 19.07.2022 09:55

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

Тип согласования: последовательное

1  Лукашина И.Р.
Согласовано
19.07.2022 -

16:00

-

2  Калимуллин А.М.
Согласовано
19.07.2022 -

16:16

-

3  Халилова А.Н.
Перенаправлено

20.07.2022 -
15:02

-

 Перенаправление(последовательное)

 Хасанова Ф.Р.
Согласовано
20.07.2022 -

15:07

-

3.1  Халилова А.Н.
Согласовано
20.07.2022 -

17:10

-

Тип согласования: параллельное

4  Никитина М.Р.
Согласовано
21.07.2022 -

09:22

-

5  Хасанова Э.В.
Перенаправлено

20.07.2022 -
17:14

-

 Перенаправление(параллельное)

 Ахмадиева Г.И.
Согласовано
22.07.2022 -

07:41

Тема: 0124/01.24.018
00.002
Предлагаем в приказ
е п.1 изложить в соот
ветствии с калькуляц
ией и выпиской из про
токола.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1017 от 22.07.2022. Исполнитель: Калимуллин А.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 22.07.2022 13:50

5.1  Хасанова Э.В.
Согласовано
22.07.2022 -

08:34

п.1 дополнив словами
" Открыть дополнител
ьную профессиональ
ную программу повы
шения квалификации"

6  Сибгатуллина Г.М.
Согласовано
21.07.2022 -

09:36

-

Тип согласования: последовательное

7  Газизуллин Р.И.
Согласовано
22.07.2022 -

09:17

-

Тип согласования: последовательное

8  Турилова Е.А.
Подписано

22.07.2022 -
12:23

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1017 от 22.07.2022. Исполнитель: Калимуллин А.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 22.07.2022 13:50